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Słowa kluczowe projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i
udostępnienie online najcenniejszych zasobów, Port
Lotniczy Lublin, susły na lotnisku, suseł perełkowany

 
Susły z lotniska w Świdniku
Susły zostały na swoim miejscu. One są do dzisiaj. Ich populacja była na różnym
poziomie, jeśli chodzi o liczebność, bo ta kolonia się rozrosła z kilkudziesięciu, które
zosta ły  przewiezione  w  kar tonach  z  Zamojszczyzny  pod  koniec  la t
siedemdziesiątych,  do  ponad  dwunastu  tysięcy.  I  badania,  które  były  robione,
genetyczne,  pokazały,  że  te  susły,  genetycznie  mają  zwyrodnienia  o  różnym
charakterze. Jako że [krzyżują się] między sobą, bez dodatkowego wsparcia innych
[przedstawicieli]  tego samego gatunku. I  myśmy tą kolonię wspierali  dwukrotnie
poprzez przywóz z odłowu na terenie Zamojszczyzny. Susły są odporne na hałas,
więc hałas lotniska im nie przeszkadza. Swego czasu w rejonie tej kolonii susłów
była, i jest, tak zwana stojanka, czyli próby techniczne helikopterów wytwórni sprzętu
komunikacyjnego PZL-Świdnik. I kiedy helikopter miał swoje próby na określonych
wysokościach, wtedy te maksymalne obroty były nadawane, i szum był niesamowity,
a susły wychodziły ze swoich norek, stawały na tylnych łapkach, przednimi machały, i
chowały się, tak że hałas im nie przeszkadza. Bardziej myszołów, lisy, jakieś koty.
Teren otwarty, każdy mógł przyjść z psem, dostęp zwierzyny był taki dosyć prosty.
Ale myślę, że ta kolonia powinna być tam, bo ona stanowi jakiś element przyrodniczy,
dosyć ważny, i tych susłów w Polsce jest w tej formie kolonii bardzo niewiele, są
głównie  na  Lubelszczyźnie.  Jest  jeszcze suseł  ukraiński,  ale  on  ma jakby  inną
odmianę. A w Europie przy lotniskach –taką ciekawostkę muszę powiedzieć –są
susły w niewielkich ilościach przy lotnisku w Wiedniu i przy lotnisku w Budapeszcie. I
one  są,  funkcjonują.  Lotnisko  jest  normalnie  eksploatowane,  susłom  to  nie
przeszkadza.  Tutaj  badania  dowiodły,  bo  już  jest  szósty  czy  siódmy  rok
funkcjonowania lotniska, że lotnisko nie ma na susły żadnego negatywnego wpływu. I
to  jest  jakby  plus,  który  pokazał  innym,  którzy  twierdzili,  że  tu  będzie  coś
przeciwnego. A lotnisko tutaj nie oddziaływuje negatywnie na te susły.
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